
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .1.uv 13 
—————— RÁ 

RESOLUCION No. 00-C-DIC-8 79 
e? : Lo a A EN 

EDGAR COELLO GARCIA e. 
Zo. . INTENDENTE DE COMPAÑYAS DE CUENCA 

$ 

o y "+ * CONSIDERANDO : o. . 

” 
. 

QUE se- han presentado a este Despacho, tres testimonios 
de la escritura pública. de constitución dé 'la Compañía 
"TRANSPORTE Y COMERCIO INTEGRAL SUMAG ÑAN S.A. ", otorgada 
ante el señor Notario Segundo del cantón BPiblián, el 10 de 
Octubre del “año 2000,. - CON, la solicitud para su aprobación; 

, 

CUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante 
Informe No." 1076-DJ-00” “de” 27% de Noviembre de 2006, Opina 
favorablemente para la” aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones confericas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución Nc.  ADM-00369 
de 6 de Noviembre de 2000, ' 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la. Compañía 
'" TRANSPORTE Y COMERCIO INTEGRAL SUMAG ÑAN S.A. ", con domicilio 
en la comúná de Charón Ventanas de la parroquia y cantón Eiblián, 
provincia del Cañar, en los términos constantes en la referida 
escritura pública; y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el cantón Biblián. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a.) Cue el señor Notario 
Segundo del cantón Birblián, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura que se aprueba, del contenido úde la ¡presente 
Resolución; b.) Que el Registrador de la Propiedad del ' cantón 

«Biblián,.. ¿A, |¡SUyo. cargo se «encuentra el :«Registro ercántil, 
inscriba ' la referida escritura, .. Y esta Resolución y, C.) Que 
'Gichos funcionaritos ¿Sienten razón “de esas anotaciones. 

o Tos ys dl A Da yr? 2 o A. , , . 

COMUNIQUESE.- DADA» y: firifada. en Cuenca,” a "2 7 E 

E 

Y (94 2500 

Y 

Dr./Edgár “Tcello Garcia, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA



jo el NO. 3 del Registro Mercantil, queda inscrita esta Re- 

solución, al igual que la escritura de constitución de la - 

Compañía "SUMAG ÑAN S.A", mediante escritura pública cele - 

bfada el 10 de octubre del año anterior, ante el Notario de 

esteCantón, doctor Daniel Calle;y aprobada por la indicada 

Resolución. Biblián, febrero 19 del 2001, 

    

  

cdo+.Luis Espin 
REGISTRADOR BE LA PROPIEDA . 

ZO “dE Ea 
0 e 
      

  

ted 

u- 

—_


